Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 мая 2013 г. N 352

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

ПРЕДСТАВЛЕННЫХ РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ГОРОДА ПЕРМИ, НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕРМЬ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ
СЕТИ ИНТЕРНЕТ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 15.01.2015 N 12,

от 15.06.2017 N 462, от 26.12.2018 N 1057)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Постановлением администрации города Перми от 11 марта 2013 г. N 125 "Об
утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу на должность
руководителя муниципального учреждения города Перми, а также руководителем
муниципального учреждения города Перми сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" администрация
города Перми постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представленных руководителями муниципальных
учреждений города Перми, на официальном сайте муниципального образования город Пермь в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить
опубликование постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
города Перми Агеева В.Г.

Глава администрации города Перми
А.Ю.МАХОВИКОВ

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

администрации города Перми

http://www.consultant.ru/

от 07.05.2013 N 352

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ РУКОВОДИТЕЛЯМИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА ПЕРМИ, НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕРМЬ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ

И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 15.01.2015 N 12,

от 15.06.2017 N 462, от 26.12.2018 N 1057)

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленных руководителями муниципальных учреждений города
Перми, на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и представления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования (далее - Порядок) регламентирует процедуру представления
функциональными (территориальными) органами администрации города Перми,
осуществляющими в соответствии с нормативными правовыми актами города Перми отдельные
функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений, руководителем аппарата
администрации города Перми, осуществляющим в отношении руководителей подведомственных
администрации города Перми муниципальных учреждений функции работодателя (далее -
работодатель), сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
(далее - Сведения) руководителей муниципальных учреждений города Перми (далее -
руководители муниципальных учреждений), а также о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей (далее - члены
семьи) для размещения на официальном сайте муниципального образования город Пермь в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.gorodperm.ru (далее -
официальный сайт) и представления Сведений средствам массовой информации для
опубликования.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации представляются
для опубликования следующие Сведения:

2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю
муниципального учреждения, членам семьи на праве собственности или находящихся в их
пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2.2. перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве
собственности руководителю муниципального учреждения, членам семьи;

2.3. декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, членов
семьи.

3. В размещаемых на официальном сайте и представляемых средствам массовой
информации для опубликования Сведениях запрещается указывать:

3.1. иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя
муниципального учреждения;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, членов
семьи;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого
имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу),
детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

3.5. информацию, доступ к которой ограничен в соответствии с федеральным
законодательством.

4. Сведения размещаются на официальном сайте по форме согласно приложению к
настоящему Порядку в течение 14 рабочих дней после дня, в который истекает срок,
установленный для подачи Сведений.

Работодатель направляет Сведения в управление по вопросам муниципальной службы и
кадров администрации города Перми в электронном виде в течение 5 рабочих дней после дня, в
который истекает срок, установленный для подачи Сведений. Управление по вопросам
муниципальной службы и кадров администрации города Перми в течение 6 рабочих дней
обрабатывает и направляет Сведения в информационно-аналитическое управление
администрации города Перми. Информационно-аналитическое управление администрации
города Перми опубликовывает данные Сведения в течение 3 рабочих дней в порядке,
установленном распоряжением администрации города Перми.
(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 15.01.2015 N 12, от 15.06.2017 N 462, от
26.12.2018 N 1057)

5. При поступлении запроса от средств массовой информации о представлении Сведений
(далее - Запрос) работодатель:

5.1. если Сведения размещены на официальном сайте:

5.1.1. в течение 3 рабочих дней со дня поступления Запроса сообщает об этом руководителю
муниципального учреждения, в отношении которого поступил Запрос;

5.1.2. в течение 7 рабочих дней со дня поступления Запроса сообщает средствам массовой
информации адрес официального сайта, где размещены Сведения;

5.2. если Сведения отсутствуют на официальном сайте:

5.2.1. в течение 3 рабочих дней со дня поступления Запроса сообщает об этом руководителю
муниципального учреждения, в отношении которого поступил Запрос;

5.2.2. в течение 7 рабочих дней со дня поступления Запроса обеспечивает представление
Сведений средствам массовой информации по форме согласно приложению к настоящему
Порядку.

6. Лица, виновные в разглашении Сведений либо в использовании этих Сведений в целях, не
предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку

размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах

имущественного характера,
представленных руководителями

муниципальных учреждений города
Перми, на официальном сайте
муниципального образования

город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети

Интернет и представления этих
сведений средствам массовой

информации для опубликования

СВЕДЕНИЯ
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные руководителями муниципальных
учреждений, подведомственных

___________________________________________________________,
(наименование работодателя)

за 20___ год

Фамилия,
имя,

отчество,
должность

(для членов
семьи -

семейное
положение)

Декларир
ованный
годовой
доход за
20__ год

(руб.)

Перечень объектов недвижимого имущества и
транспортных средств, принадлежащих на

праве собственности

Перечень объектов недвижимого
имущества, находящихся в

пользовании

вид объектов
недвижимости

площадь
(кв. м)

страна
располо
жения

транспор
тные

средства

вид объектов
недвижимости

площадь
(кв. м)

страна
располо
жения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
	УТВЕРЖДЕН
	Приложение